
San JosO 22 de Junio 2023

1)v¡sro:la resolución de fecha l0 de Mayo de 2023 donde se adjudica la compra Directa No 41/2023, para la

adquisiclon de uñ áire acondicionado de 24000 btu con destino a Hospital de San José realizado por el

Departamento de Licitaciones y compras cuyo acto de apertura se reatizó el día 2z de mayo 2023 , y ál que se

Presentó 7 ofertas .

2)CONSIDERANDO:

l)que el surgio en este momento la necesidad de adquirir otro aire acondicionado con ¡as mismas caracteristicas

ll) que se estima conveniente realizar una ampliacion en cantidades en un 100%

lll) Que consultado a la empresa notifica que acepata una ampliacion

3) ATENTO: a lo antes expuesto y a io dispuesto por Íesolución de Directorio N. 164212010,

EL DIRECTOR DEL HOSPITAL DE SAN JOSE

RESUELVE:

4) Ampl0se ¡a Compra Directa 4112023 de acuerdo aldetalle quefigura en cuadro adjunto:

Adjudicatario Item Descr¡pción Cantidad
ampliada

hasta

Costo
unit.c/¡mp

Totalc/imp
anual

Biclima 1 Aire
acondicionad
o de 24000

btu

1 37000 45140

o.- Plazo: La vigencia del presente conkato segúñ lo que establece en el pl¡ego particular de Condic¡ones.

3o.- Forma de pago y ajuste dé precios de acuerdo a lo estabtecido en el Pliego Pa.t¡cularde Condiciones.

4o.- El moñto total de la contratac¡ón asciende a la suma de $45.,140,00 (pesos cuarenta y c¡nco mil ciento cuarenta

¡mpuestos incluidos).

5o.- La erogación resultante de la presente contratacíón se atenderá con cargo a los créd¡tos presupuestales de la Unidad

Ejecutora

6".- La presente resolución tendrá por def ñrtiva una vez reservado el

7 Pase a gerencia flñanciéra para afectar. Cumplido, pase a

publicaci en Compras Estatales y emitir Orden de Compra.-

gasio con su afectación correspondiente.

L¡citaciones para notif¡car al oferente, realizar Ia


